2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	5 июля 2024 года

	№
	889

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды                от 30 мая 2011 года № 2834
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с  законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды                   от 30 мая 2011 года № 2834 «Об утверждении Порядка взаимодействия технического заказчика с органами Администрации города Вологды при вводе                 в эксплуатацию объектов муниципального имущества для последующей регистрации права муниципальной собственности и закреплении объекта в целях его дальнейшего использования», заменив в преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» цифрами и словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».

2. Внести в Порядок взаимодействия технического заказчика с органами Администрации города Вологды при вводе в эксплуатацию объектов муниципального имущества для последующей регистрации права муниципальной собственности и закреплении объекта в целях его дальнейшего использования, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 мая           2011 года № 2834 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 6 слова «Департамент градостроительства и инфраструктуры Администрации города Вологды» заменить словами «орган Администрации города Вологды, уполномоченный в сфере градостроительства,».

2.2. В абзаце первом пункта 8, подпунктах 8.5, 11.1, 11.3 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.3. В подпункте 10.6 пункта 10 слова и цифры «Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424» заменить словами и цифрами «Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н».
2.4. Подпункт 11.3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.3. В течение десяти рабочих дней со дня поступления документов, указанных в подпункте 11.1 пункта 11 настоящего Порядка, Департамент совместно с учреждением, осуществляющим функции ведения бюджетного учета муниципального имущества, (в случае нахождения построенного (реконструированного) объекта в составе казны городского округа города Вологды и свободного от прав третьих лиц) либо Учреждение (в случае нахождения построенного (реконструированного) объекта в оперативном управлении или безвозмездном пользовании) подписывают Акт и извещение формы 0504805.».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев